Suada Hamza, e lindur  më 21.01.1971 në Pejë
E martuar , nënë e tre fëmijëve .

Përgatitja shkollore:
Shkollën fillore e mbaroi  në Pejë , shkolla fillore “Asdreni”
Shkollën e mesme ne Pejë gjimnazi “Bedri Pejani”
Fakultetin juridik, ne Universitetin e Prishtinës Hasan Prishtina , në vitin 2006
Provimin e Jurisprudencës, në Prishtinë në vitin 2011
Përvoja e punës
Një vit praktikante në Prokurorinë  Komunale  në Pejë
Shtatë  vite si mësimdhënëse e lëndeve juridike  ne ciklin e mesëm  ne QB Xheladin Deda në Pejë
Që nga dt. 01.12.2015, në Prokurorinë Themelore në Gjakovë  me  Akt-emërimin me nr. ZBNJ/482/2015 I dt. 01.12.2015 deri me dt  30.11.2016 jam punësuar si zyrtare ligjore në Departamentin e Krimeve të Rënda deri me 01.12.2016.
Me dt. 01.12.2016, në bazë të dekretit nga Presidenti i Republikës së Kosovës, Hashim Thaçi, jam emëruar në pozitën e Prokurorit të Shtetit në Prokurorinë Themelore në Pejë. Nga 09.12.2016 kam qenë pjesëmarrëse në trajnime për Prokurorë fillestar të organizuar nga Akademia e Drejtësisë në Prishtinë dhe ky trajnim ka zgjatur deri me 31.12.2017. Pas përfundimit të suksesshëm të këtij trajnimi nga dt. 01.01.2018 jam angazhuar (me pranimin e lëndëve dhe përfaqësimin e lëndëve pranë Gjykatës) si Prokurore e Shteti, në Departamentin e Përgjithshëm .
Nga viti 2022, me  vendim , jam avancuar ne Departamentin për të Mitur ne Prokurorinë Themelore në Pejë
Trajnimet e vijuara:
Një vit ,Trajnimi  për  prokuror fillestar , në Akademinë e Drejtësisë në Prishtinë .
Në vitin 2017, kam marrë pjesë  në trajnimin me temën “Dhuna ne familje”.
Në vitin 2018, kam marrë pjesë  në trajnimin me temën “Sekuestrimi dhe konfiskimi”.
Në vitin 2019, kam marrë pjesë  në trajnimin me temën “Kodi Penal dhe Kodi i Procedurës Penale”.
Në vitin 2020, kam marrë pjesë  në trajnimin me temën “Krimi kibernetikë  dhe provat elektronike  sesioni III.”
Në vitin 2021 kam marrë pjesë në trajnimin  me  temën “Shqyrtimi gjyqësor  ne procedurën ndaj te miturit”.
Në vitin 2021 kam marrë pjesë në trajnimin  me  temën “Zhvillimi i shkathtësive  te përfaqësimit ne gjykim”.
Në vitin 2021, kam marrë pjesë  në trajnimin me temën “Procedura ku përfshihen kryesit  me çrregullime mendore.
Në vitin 2021, kam marrë pjesë  në trajnimin me temën” Nxitja e urrejtjes, e përçarjes  ose mos  durimit kombëtar , racor fetar ose etnik”.
Në vitin 2021, kam marrë pjesë  në trajnimin me temën “Llojet e masave dhe dënimeve te shqiptuara ndaj te miturve”.
Në vitin 2021, kam marrë pjesë  në trajnimin me temën ,”Te miturit si kryes te veprave penale dhe kategorizimi i tyre”
Në vitin 2022 kam marrë  pjesë  , në trajnimin me temën “Bashkëpunimi juridik ndërkombëtar ne çështjet penale , mundësit dhe sfidat”.
Në vitin 2022 kam marrë  pjesë, në trajnimin  dy  ditor  , në trajnimin me temën” Vepra penale kundër integritetit  seksual te fëmijëve”.
Në vitin 2022 kam marrë  pjesë, në trajnimin  me  temën “Menaxhimi i stresit”.
Në vitin 2023, kam marrë pjesë  në trajnimin me temën “Qasje multi-institucionale ndaj dhunës gjinore, me theks te veçantë në rastet e keqpërdorimit te fëmijëve”.
Në vitin 2023, kam marrë pjesë  në trajnimin me temën “Harmonizimi i ndryshimeve te reja te Kodit te Procedurës Penale me Kodin e Drejtësisë për te Mitur”.
Në vitin 2022, kam marrë pjesë  në trajnimin me temën” Ndryshimet ne Kodin e Drejtësisë për të mitur”.
Në vitin 2022, kam marrë pjesë  në trajnimin me temën “Risit ne Kodin e Procedurës Penale.
Në vitin 2022, kam marrë pjesë  në trajnimin me temën Shqyrtimi Gjyqësor te kryesit e mitur te veprave penale.
Në vitin 2023, kam marrë pjesë  në trajnimin me temën “Zhvillimi i hetimeve, hartimi dhe ngritja e aktakuzës”.
Në vitin 2023, kam marrë pjesë  në trajnimin me temën Masat e diversitetit  qe shqiptohen  ndaj kryesve te mitur te veprave penale.
Në vitin 2023, kam marrë pjesë  në trajnimin me temën “Viktimat e dhunës seksuale”.
Në vitin 2023, kam marrë pjesë  në trajnimin me temën Dëshmitaret bashkëpunues.
Në vitin 2023, kam marrë pjesë  në punëtorinë  e organizuar nga OSBE , me  temën “Parandalimi dhe vetëdijesimi i të rinjve për  substanca narkotike “
Në vitin 2023 ,kam mare pjesë në punëtorinë e organizuar nga Ambasada Amerikane   me temën” Kompensimi i viktimave “
Në vitin  2024, pjesë  në punëtorinë  e organizuar “Trajnimi në fushën e terrorizmit  dhe ekstremizmit  të dhunshëm  ( i mbajtur  në Shqipëri)”. Si dhe  punëtori dhe  takime tjera .
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